
ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ № 271

от  31 августа  2023 года
г. Дегтярск

О вступлении в некоммерческую 
организацию «Ассоциация 
муниципальных образований 
«Екатеринбургская городская 
агломерация»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих  организациях,  Федеральным законом от  6  октября  2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа
Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:
1. Городскому  округу  Дегтярск  вступить  в  члены  некоммерческой

организации  «Ассоциация  муниципальных  образований  «Екатеринбургская
городская агломерация» (далее - Ассоциация).

2. Предложить администрации городского округа Дегтярск от имени
городского округа Дегтярск совершать все необходимые юридически значимые
действия по вступлению в члены Ассоциации.

3. Уполномочить  главу  городского  округа  Дегтярск  Пильникова
Вадима  Олеговича  подписывать  документы,  необходимые  для  вступления  в
члены Ассоциации.

4. Установить,  что финансовое обеспечение расходных обязательств
городского  округа  Дегтярск, связанных  с  реализацией  настоящего  Решения,
осуществляется за счет средств местного бюджета.

5.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.

6.  Опубликовать  Решение  в  информационном  бюллетене  Думы  и
администрации городского округа Дегтярск  «Муниципальный вестник»  и на
официальном  сайте  городского  округа  Дегтярск   в  сети  Интернет  –
http://degtyarsk.ru. 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

http://degtyarsk.ru/


2
4. Контроль  за  публикацией  настоящего  Решения  возложить  на

администрацию городского округа Дегтярск.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на

постоянные  комиссии  Думы  городского  округа  Дегтярск  по  социальной
политике,  по  экономической  политике,  бюджету  и  налогам,  по  городскому
хозяйству и муниципальному имуществу.

Глава городского округа Дегтярск                                                В.О. Пильников

Согласовано:
Председатель Думы 
городского округа Дегтярск                                                           И.Н. Бусахин       


